
  

  

   VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023
                       O činnosti a hospodaření společnosti

  



  
                                                                                                                              výroční zpráva 2023

                                   Vážení přátelé , podporovatelé a dárci

Předkládám Vám Výroční zprávu Domovinky Němčičky o.p.s . za rok 2023.

Naše zařízení nabízí zdravotně postiženým a seniorům Odlehčovací pobytovou službu.

Pro Domovinku byl rok 2023 plný organizačních změn. Byla jmenována nová Správní rada 
a změna v podobě nového předsedy neminula i Dozorčí radu.

Tak jako loňský rok se i tento rok 2023 těšíme velké přízni klientů, kteří naše služby využívají
pravidelně a jak s oblibou říkají: Moc rádi se k Vám vracíme. Jezdíme k Vám na dovolenou.
Velice jim za tuto přízeň děkujeme.

Děkujeme z celého srdce i našim příznivcům, dárcům a přátelům za jejich podporu při činnosti, 
která má smysl. Péče o klienty, kteří už o sebe pečovat nemohou je velice záslužná a pokud 
je to zároveň i pomoc rodinám, kteří tuto péči vzaly na sebe je záslužná o to více více.

Děkuji  pečovatelům a celému kolektivu našeho zařízení za jejich neustálé nasazení.

S úctou Borýsková Ilona
ředitelka společnosti



                                                                                                                Výroční zpráva za rok 2023

Poslání:
„Posláním Domovinky Němčičky je poskytnout odlehčovací pobytovou službu
osobám se sníženou soběstačností z důvodu věku nebo zdravotního postižení,
o které je jinak pečováno v jejich přirozeném sociálním prostředí. Podporujeme
rodinné příslušníky a blízké osoby, kteří zajišťují celodenní péči tím, že jim umožníme
nezbytný odpočinek a regeneraci sil. Jejich blízcí tak mohou nadále zůstat
v domácím prostředí.“
Cíl:
- Zajistit uživateli potřebnou podporu a pomoc v době, kdy se o něj nemůže pečující
osoba postarat.
- Poskytnout pečující osobě nezbytný odpočinek, regeneraci sil a čas na vyřízení
neodkladných záležitostí

Služba je určena:

 seniorům a zdravotně postiženým se sníženou soběstačností, kterým je péče
zajišťována rodinným příslušníkem nebo blízkou osobou v domácím
prostředí,

 zpravidla zájemcům s trvalým bydlištěm nebo dočasným pobytem
v mikroregionu Hustopečsko, příp. zájemcům z celého Jihomoravského kraje.

 pro dočasné řešení aktuální nepříznivé sociální situace. Odlehčovací služba je
poskytována na dobu určitou.

Zásady:
 dodržování práv uživatelů a jejich důstojnosti
 individuální přístup a respektování osobnosti uživatele
 flexibilita poskytované služby
 odbornost a profesionalita
 zachování mlčenlivosti

V průběhu roku 2023 využilo odlehčovací službu 36 klientů.















Přehled o závazcích a pohledávkách 2023

Přehled o závazcích za rok 2023
PZ Přírůstky Úbytky KZ

neuhrazené faktury 27 327 1 160 904 1 114 287 73 944
závazky z mezd (ÚS 33,34) 331 542 4 699 930 4 680 417 351 055

Přehled o pohledávkách za rok 2023
PZ Přírůstky Úbytky KZ

neuhrazené služby 271 295 2 853 467  2 866 892 257 870

Přehled o přijatých a poskytnutých zálohách

Domovinka Němčičky o.p.s. v roce 2023 nepřijala, ani neposkytla žádné zálohy.



Domovinka Němčičky o. p. s., Němčičky 221, 691 07    Němčičky

IČ: 29374740

Přehled o výnosech a nákladech za rok 2023

Výnosy v roce 2023 v Kč

příjmy za poskytnuté služby 2 853 558
dotace provozní 2 671 800
dary 11 000

Výnosy celkem 5 536 358

Náklady v roce 2023 v Kč

osobní náklady 4 186 503
potraviny 99 965
spotřeba energie 189 807
nákup materiálu 246 999
ostatní služby 834 083
ostatní náklady 19 506
odpis osobní automobil Kia 8 800
členský příspěvek 2023 APSS 2 290

Náklady celkem 5 587 953

Rozdíl mezi výnosy a náklady činí  - 51 595  Kč.

Po rozvahovém dni, tj. po 31.12.2023, nenastaly žádné skutečnosti, které jsou významné pro naplnění 
účelu výroční zprávy.

Neexistují skutečnosti, které by naznačovaly významné změny v činnosti účetní jednotky pro rok 2024.



  

                                                Výroční zpráva 2023

                                       Organizační struktura zaměstnanců

Vedoucí pracovník-ředitelka
1 sociální pracovník
6 pracovníků-pečovatelek
1 pracovník -úklid

                                        Složení řídících orgánů k 31.12. 2023

Ředitelka:                               Ilona Borýsková

Správní rada:                         Jiří Stávek (předseda správní rady)

                                              Magda Kubová (člen správní rady)

                                               Mgr. Katarína Svobodová PhD (člen správní rady)

Dozorčí rada:                         Martin Cvan ( předseda dozorčí rady)

                                               Tomáš Stávek ( člen dozorčí rady)

                                               Ing. David Ludín PhD (člen dozorčí rady) 



  

                                                                                                          Výroční zpráva za rok 2023

„[Když se ptali Dalajlámy, co ho na lidech a lidskosti nejvíc překvapuje, odpověděl:] 
Lidé. Protože obětují zdraví, aby vydělali peníze, potom obětují peníze, aby znovu 
získali zdraví, potom se tak znepokojují minulostí a budoucností, že si neužívají 
přítomnosti, a.. tak nežijí ani v přítomnosti, ani v budoucnosti. A žijí tak, jakoby neměli 
nikdy zemřít, a potom zemřou bez toho, aby předtím žili.“

Rádi bychom poděkovali za finanční i věcné dary všem dárcům, sponzorům, poskytovatelům
dotací na provoz sociální služby, spolupracujícím a partnerským organizacím a v neposlední řadě 
i našim zaměstnancům.

Finančně nás podpořili :

Jihomoravský kraj, MPSV ČR.

Město Hustopeče u Brna a obce v ORP Hustopeče

Velké poděkování patří také rodinám uživatelů za projevenou důvěru.

Kontakt:

Sídlo:               Domovinka Němčičky o.p.s.

                        Němčičky 96, 691 07, Němčičky

Ředitelka:       Ilona Borýsková

                        Tel.: 777 708 765

                         e-mail : domovinka@nemcicky.cz


	1 strana
	2 strana
	3 strana
	4 2023 rozvaha
	5 2023 rozvaha1
	6 2023 rozvaha 2
	7 vykaz zisku a ztraty
	8 priloha k ucetni uzaverce
	9 priloha k ucetni uzaverce podpis
	10 strana
	11 strana
	12 strana
	13 strana

